_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

AVISO DE CONTRATAÇÃO

Em atendimento ao disposto no § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/20211, a

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO/ES torna público o interesse na

aquisição de eletrodomésticos, conforme especificação na tabela de pesquisa

de preço abaixo.

Portanto, serve o presente aviso para manifestar interesse da administração

em obter propostas, que podem ser entregues presencialmente na sede da

Câmara Municipal (endereço no rodapé) ou por meio eletrônico

(licitacoes.cmac@gmail.com), até 19 de dezembro de 2023 às 16:00.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

1 Art. 75. [...]
§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de
divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do
objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

    ITEM QUANT.  UNID DESCRIÇÃO VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 01 Unid. REFRIGERADOR VERTICAL LINHA DOMÉSTICA COMBINADO,

LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO “FROSTFREE”

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS. CAPACIDADE E

CARACTERÍSTICAS GERAIS GABINETE TIPO DUPLEX COM 2

PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). CAPACIDADE TOTAL

MÍNIMA: 410 LITROS. LARGURA MÁXIMA DO REFRIGERADOR:

75 CM.  REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA

BRANCA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO “FROSTFREE”.

CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS GABINETE EXTERNO DO

TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO

COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA

COR BRANCA. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS

PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS

PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE

PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL

RESISTENTE. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL

RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA EM

MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE

FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES. SISTEMA DE FECHAMENTO

HERMÉTICO. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA

ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS

NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA

AJUSTÁVEL. SISTEMA DE DEGELO “FROSTFREE”. GÁS

REFRIGERANTE R600A OU R134A. OBS.: O GÁS A SER UTILIZADO

NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER

PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO E DEVERÁ POSSUIR BAIXO

ÍNDICE GWP (“GLOBAL WARMING POTENTIAL” – POTENCIAL DE

AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME LEGISLAÇÃO

PERTINENTE. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE

OPERAÇÃO. TENSÃO (VOLTAGEM): MONOVOLT 127 V,

INDICAÇÃO DA TENSÃO (VOLTAGEM) NO CORDÃO DE

ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. GARANTIA DE 12

(DOZE) MESES.

02 02 Unid. BEBEDOURO DE COLUNA DE GALÃO: COR PRETO/INOX, ALTO

DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, PARA

USO INSTITUCIONAL. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.

REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. TERMOSTATO FRONTAL

COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA DA ÁGUA

GELADA ENTRE 5C E 15C. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL

(ABERTURA AUTOMÁTICA DO LACRE DO GARRAFÃO). ALÇAS

LATERAIS (FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA

LIMPEZA). APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL (FACILITAR A

LIMPEZA DO APARADOR E A RETIRADA DO EXCESSO DE ÁGUA).

RESERVATÓRIO DE ÁGUA VEDADO (GARANTE A QUALIDADE DA

ÁGUA DO GARRAFÃO).

03 01 Unid. APARELHO DE TV 50 POLEGADAS

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

A) TELEVISOR COM TELA DE LED TIPO SMART TV;

B) TAMANHO MÍNIMO DE TELA DE 50” WINDESCREEN (16:9);

C) RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 3840 X 2160 (ULTRA HD 4K);

D) FREQUÊNCIA DE TELA MÍNIMA DE 120HZ;

E) CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO;

F) POTÊNCIA DE ÁUDIO: MÍNIMO 20W RMS;

G) CONEXÃO WI-FI INTEGRADA;

H) CONEXÃO BLUETOOTH-PROCESSADOR COM NO MÍNIMO

QUATRO NÚCLEOS;

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

I) MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HDMI (ÁUDIO E VÍDEO

INTEGRADOS);

J) MÍNIMO DE 2 ENTRADAS USB;

K) ADAPTADOR DE REDE SEM FIO (WIFI) INTEGRADO;

L) ADAPTADOR DE REDE ETHERNET (LAN) INTEGRADO;

M) ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA CA 100-240V, 50/60 HZ;

N) CONTROLE REMOTO COM PILHAS/BATERIAS INCLUSAS;

O) CABO DE FORÇA;

P) COR DO GABINETE: PRETA-MASSA INFERIOR A 15KG

Q) DIMENSÕES MÁXIMAS SEM BASE (L X A X P): 110 A 115 X 63

A 73 X 5 A 10 CM;

R) SUPORTE PRÓPRIO PARA MESA;

S) MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS;

T) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

04 01 Unid. SUPORTE ARTICULADO PARA TV 50 POLEGADAS

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

A) SUPORTE DE PAREDE ARTICULÁVEL E INCLINÁVEL PARA

VISÃO FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR;

B) MATERIAL: AÇO CARBONO;

C) COR PRETO-PINTURA ELETROSTÁTICA;

D) TAMANHO COMPATÍVEL PARA SMART TV 50 POLEGADAS.

05 01 Unid. FORNO MICROONDAS - 30 LITROS

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

DESCRIÇÃO FORNO DE MICRO-ONDAS CERTIFICADO PELO

INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º174,

DE 10 DE ABRIL DE 2012. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – CLASSE A

(MAIOR OU IGUAL A 54%). ISOLAMENTO - CLASSE I

CAPACIDADE: VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS,

RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA

CAVIDADE DO EQUIPAMENTO. CARACTERÍSTICAS

CONSTRUTIVAS GABINETE MONOBLOCO EM AÇO

GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM

PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA.

ILUMINAÇÃO INTERNA. PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM

FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. TIMER. RELÓGIO. PORTA COM

VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE

ABERTURA. DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. SAPATAS

PLÁSTICAS. PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO.

DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES

ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO.

PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COMCERTIFICAÇÃO

INMETRO. VOLTAGEM: 110V INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO

CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO.

GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

06 01 Unid. LIQUIDIFICADOR

JARRA INQUEBRÁVEL, MATERIAL TRITAN (SUPER RESISTENTE A

ODORES E TEMPERATURAS ALTAS E BAIXAS), JARRA COM

CAPACIDADE DE 3 LITROS, POTÊNCIA DE 1400W, 12

VELOCIDADES, TECNOLOGIA PROBLEND COM 6 LÂMINAS

REMOVÍVEIS, ALÇA DA JARRA ANATÔMICA, BASE

ANTIDERRAPANTE, COR PRETO E/OU PRETO/INOX, VOLTAGEM:

110V INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE

ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. GARANTIA DE 12

(DOZE) MESES.

07 01 Unid. FOGÃO A GÁS DOMÉSTICO

_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-1234 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

MESA EM AÇO INOX, VOLTAGEM: 110 VOLTS, 04 BOCAS,

GRADES INDIVIDUAIS, NA COR BRANCA, ACENDEDOR

AUTOMÁTICO TOTAL, FORNO AUTOLIMPANTE, BOTÕES

TOTALMENTE REMOVÍVEIS, DUPLA CHAMA, FORNO COM

VÁLVULA DE SEGURANÇA, VIDRO COM VISÃO AMPLA E COM 03

REGULAGENS DE ALTURA, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO.

   VALOR TOTAL: R$